2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила оказания платных образовательных услуг.
Изменения, которые вносятся в Правила оказания платных образовательных услуг
1. Пункт 7 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных в п. 7.1»

2. [bookmark: _Hlk40888567]Внести пункт 7.1 следующего содержания: «Исполнитель обязан снижать стоимость платных образовательных услуг по договору не менее чем на 65 процентов от стоимости за соответствующий семестр начиная с даты ограничения возможности обучающегося посещать образовательно учреждение вплоть до отмены таких ограничений с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.»
k309 h2
k309 h2